
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando o Edital nº 77/2017-UEPA, de 08/09/2017, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICA a classificação final do PSS, depois de realizadas todas as 

etapas, observados os critérios de desempate definidos no item 5, bem como a 

pontuação observada no item 2.19, do referido edital. 

 

2. Fica aberto o prazo para interposição de recursos até às 23h59min do dia 

26/09/2017, em cumprimento ao cronograma e conforme disposto no item 6 do edital. 

 

3. O recurso interposto fora do prazo definido, que não contenha argumento do 

pedido a respeito do fato ou do ato contestado, ou ainda não recebido por problemas de 

encaminhamento inadequado do candidato, não será conhecido e receberá indeferimento 

liminar, não cabendo novo recurso. 

 

 

Belém-PA, 25 de setembro de 2017. 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  
ELIENE COSTA SILVA 17,0 Aprovado e classificado 

2º  
AMANDA COSTA DE SOUZA 16,0 Aprovado e não classificado 

3º  
MARIA DO ROSÁRIO SOUSA LEAL 15,0 Aprovado e não classificado 

4º  
ELIENAI NASCIMENTO OLIVEIRA 12,0 Aprovado e não classificado 

 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: MOTORISTA A 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  
DANIEL VALE DE SOUZA 17,0 Aprovado e classificado 

2º  
FRANCISCO MARCOS DA SILVA RIBEIRO 13,0 Aprovado e não classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A – PcD 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  
HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO 15,0 Aprovado e classificado 

2º  
JEDERNEY MICHILES DE LIMA 12,0 Aprovado e não classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação 
Candidato 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  RUY FABRÍCIO FERNANDES DE OLIVEIRA 
25,0 Aprovado e classificado 

2º  GLENDA PAULA BESSA MELLO 
24,0 Aprovado e classificado 

3º  VIRGILIO GUARIN PINHEIRO AMORIM 
24,0 Aprovado e classificado 

4º  MARIA DE NAZARÉ ANDRADE MAIA 
23,0 Aprovado e classificado 

5º  SELMA SOCORRO JUCÁ DOS SANTOS 
23,0 Aprovado e classificado 

6º  PEDRO DIRCEU ESPINDULA CARDOSO 
23,0 Aprovado e classificado 

7º  LUCINALDO DO SOCORRO PAZ BRITO 
23,0 Aprovado e classificado 

8º  LEILA RAMOS DE LIMA 
23,0 Aprovado e classificado 

9º  DANIELE MORAES ALMEIDA 
23,0 Aprovado e classificado 

10º  MARILIA FERREIRA CARVALHO 
23,0 Aprovado e classificado 

11º  SUANE MATOS DA COSTA 
23,0 Aprovado e classificado 

12º  DANIEL AUGUSTO SILVA DIAS 
23,0 Aprovado e classificado 

13º  JOHN MARCOS ALVES DA SILVA 
23,0 Aprovado e classificado 

14º  GABRIELA CONCEICAO FEIO 
23,0 Aprovado e classificado 

15º  ROBERTA LARISSA AGUILA ALVES 
23,0 Aprovado e classificado 

16º  JOICILENE DIAS DOS SANTOS 
23,0 Aprovado e não classificado 

17º  SOLANGE DE NAZARE TAVARES MARTINS 
22,0 Aprovado e não classificado 

18º  RODRIGO JUNIOR FARIAS DA COSTA 
22,0 Aprovado e não classificado 

19º  MATHEUS WANZELLER DO PATROCÍNIO 
22,0 Aprovado e não classificado 

20º  ETHEL ACÁCIA PEREIRA FREITAS 
20,0 Aprovado e não classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

21º  
KATHLEEN DELENIL NASCIMENTO 

BLANCO 
19,0 Aprovado e não classificado 

22º  CAMILA CHAGAS MALATO 
19,0 Aprovado e não classificado 

23º  PATRICIA LIA ARAUJO DE MACEDO 
19,0 Aprovado e não classificado 

24º  THIELLE SILVA MATOS 
18,0 Aprovado e não classificado 

25º  LUANA DE MATOS PACHECO 
18,0 Aprovado e não classificado 

26º  BRUNO CARLOS MALATO DA COSTA 
18,0 Aprovado e não classificado 

27º  ERNAN FELIPE PEREIRA NEVES 
16,0 Aprovado e não classificado 

28º  SANDRA SUELI FERREIRA DA SILVA 
16,0 Aprovado e não classificado 

29º  RENATA CERES DE SOUZA SOUZA 
16,0 Aprovado e não classificado 

30º  NELCILENE LIMA TAVARES BRANCO 
15,0 Aprovado e não classificado 

31º  
DENILSON DO SOCORRO PINHEIRO 

MARTINS 
15,0 Aprovado e não classificado 

32º  ÂNGELA CÉLIA LAMEIRA DE MELO 
15,0 Aprovado e não classificado 

33º  ROBERTA FURTADO SARAIVA CORREA 
15,0 Aprovado e não classificado 

34º  ANA KAROLINA SILVA CARDOSO 
15,0 Aprovado e não classificado 

35º  CARINA MELO DA SILVA 
15,0 Aprovado e não classificado 

36º  NAYARA DA ENCARNAÇÃO COSTA 
15,0 Aprovado e não classificado 

37º  JEFFERSON ASSUNÇÃO RODRIGUES 
15,0 Aprovado e não classificado 

38º  JÉSSICA PEREIRA BATISTA 
15,0 Aprovado e não classificado 

39º  THULIO TAVARES FERREIRA 
15,0 Aprovado e não classificado 

40º  BRISA LIBARDI DE SOUZA 
15,0 Aprovado e não classificado 

41º  BRENO SALGADO FERREIRA 
15,0 Aprovado e não classificado 

42º  BENILDO XAVIER DE SANTANA FILHO 
15,0 Aprovado e não classificado 

43º  MATEUS FERREIRA SENA 
15,0 Aprovado e não classificado 

44º  MATEUS COSTA CRUZ 
15,0 Aprovado e não classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

45º  LEILIANE ADRIANA SA ARAUJO 
15,0 Aprovado e não classificado 

46º  ÉRICA MORAES NEVES 
15,0 Aprovado e não classificado 

47º  LETICIA AMARAL CUNHA 
15,0 Aprovado e não classificado 

48º  KELLY CRISTINA SILVA BRAGA 
15,0 Aprovado e não classificado 

49º  RODRIGO SANTOS DA SILVA 
15,0 Aprovado e não classificado 

50º  ANTONIO MAGNO ALVES ARAUJO 
15,0 Aprovado e não classificado 

51º  SHEILA DE CASSIA ANDRADE LEOPOLDINO 
15,0 Aprovado e não classificado 

52º  MARLY DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SOUZA 
15,0 Aprovado e não classificado 

53º  LEIA FORMIGOSA BALIEIRO 
15,0 Aprovado e não classificado 

54º  JULIETE DE SOUSA SALDANHA 
15,0 Aprovado e não classificado 

55º  ICRYS NEYBEL DE ALMEIDA DINIZ 
15,0 Aprovado e não classificado 

56º  CHRISANE RODRIGUES BARATA 
14,0 Aprovado e não classificado 

57º  RAFAELA FURTADO MAIA 
14,0 Aprovado e não classificado 

58º  NADIANE CARLA DE OLIVEIRA SILVA 
14,0 Aprovado e não classificado 

59º  JOSIVALDO OLIVEIRA DA CRUZ 
14,0 Aprovado e não classificado 

60º  MARTA SOARES TRINDADE 
14,0 Aprovado e não classificado 

61º  RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA 
14,0 Aprovado e não classificado 

62º  
ROSANGELA RAIMUNDA CARDOSO 

RODRIGUES 
14,0 Aprovado e não classificado 

63º  JUCILEIDE SILVA CARDOSO 
14,0 Aprovado e não classificado 

64º  DURVAL MARQUES VIANA 
14,0 Aprovado e não classificado 

65º  JAKSON SANDRO DE DEUS MENDONCA 
14,0 Aprovado e não classificado 

66º  
MARIA DE FATIMA FIGUEIREDO 

NACIMENTO 
13,0 Aprovado e não classificado 

67º  ROBERTO DA SILVA ALVARES FILHO 
13,0 Aprovado e não classificado 

68º  FABIANE MICAELA PEREIRA BARRETO 
13,0 Aprovado e não classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

69º  PAULO CEZAR FRANÇA FAVACHO 
13,0 Aprovado e não classificado 

70º  GISELLE DO SOCORRO SANTOS ALMEIDA 
13,0 Aprovado e não classificado 

71º  LUIS FERNANDO DA COSTA OLIVEIRA 
13,0 Aprovado e não classificado 

72º  JOICE MENESES DA CONCEIÇÃO 
12,0 Aprovado e não classificado 

73º  LEYDIANE BRANDAO DAS MERCES 
12,0 Aprovado e não classificado 

74º  GABRIEL GOMES DA SILVA 
12,0 Aprovado e não classificado 

75º  ÁGILA FLAVIANA ALVES CHAVES 
12,0 Aprovado e não classificado 

76º  ANAZILDA BORGES DE ALMEIDA LINS 
12,0 Aprovado e não classificado 

77º  LUAN SOARES SILVA 
12,0 Aprovado e não classificado 

78º  MIRTES DE NAZARÉ LOBATO LEÃO 
12,0 Aprovado e não classificado 

79º  RODRIGO FRANCO DA SILVA 
12,0 Aprovado e não classificado 

80º  ANA LUCIA RUFINO DA COSTA 
11,0 Aprovado e não classificado 

81º  BENEDITO NETO VIANA FERREIRA 
11,0 Aprovado e não classificado 

82º  EMILENE MONTEIRO FURTADO SERRA 
11,0 Aprovado e não classificado 

83º  EWERTON IVERSON ROSA FERREIRA 
11,0 Aprovado e não classificado 

84º  ANDREIA COUTO SANTIAGO CARVALHO 
11,0 Aprovado e não classificado 

85º  WILLKS RAIMUNDO HUMBERTO DE SOUZA 
11,0 Aprovado e não classificado 

86º  LUCIANA SOCORRO VIEIRA DA ROSA 
11,0 Aprovado e não classificado 

87º  JOELMA SIMONE LEAO DIAS 
11,0 Aprovado e não classificado 

88º  LUCIANA DA SILVA RIPARDO 
11,0 Aprovado e não classificado 

89º  AVANEIDE VALERIA VALE DOS SANTOS 
11,0 Aprovado e não classificado 

90º  RENESA PINHEIRO MACHADO 
11,0 Aprovado e não classificado 

91º  ELIANA DE FATIMA SILVA COSTA 
10,0 Aprovado e não classificado 

92º  MARA DENISE REIS OLIVEIRA 
10,0 Aprovado e não classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

93º  MICHELLE NASCIMENTO SARAIVA 
10,0 Aprovado e não classificado 

94º  DANIELLE NEVES LIMA 
10,0 Aprovado e não classificado 

95º  EDICLEUZA DA SILVA SOUZA 
10,0 Aprovado e não classificado 

96º  GABRIELLA CUNHA FERREIRA 
10,0 Aprovado e não classificado 

97º  LUIZ OTAVIO DE ABREU SILVA FILHO 
10,0 Aprovado e não classificado 

98º  CAMILA FERREIRA DA SILVA 
10,0 Aprovado e não classificado 

99º  CARLOS ALBERTO DOS SANTOS CAMPELO 
10,0 Aprovado e não classificado 

100º  LIDUÍNA DE JESUS CARDOSO QUARESMA 
10,0 Aprovado e não classificado 

101º  JEANE ALMEIDA DE SOUZA 
10,0 Aprovado e não classificado 

102º  MARCELO GOMES SILVA 
10,0 Aprovado e não classificado 

103º  FABIANE COSTA SEIXAS 
10,0 Aprovado e não classificado 

104º  TASSIANA ELISA DA SILVA BRITO 
9,0 Aprovado e não classificado 

105º  JONH ELVIS COSTA MARTINS 
9,0 Aprovado e não classificado 

106º  CARLA LYZANDRA LINHARES 
9,0 Aprovado e não classificado 

107º  SONIA RODRIGUES LEOCADIO 
9,0 Aprovado e não classificado 

108º  
MARIA DE FATIMA AMORIM PINTO DE 

OLIVEIRA 
9,0 Aprovado e não classificado 

109º  
CAMILA CRISTINA LÉDO ALCÂNTARA DA 

COSTA 
9,0 Aprovado e não classificado 

110º  RENATA DAS GRAÇAS VIDAL MIRANDA 
9,0 Aprovado e não classificado 

111º  
LUZIRENY DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 

ANDRADE 
9,0 Aprovado e não classificado 

112º  LUZILENE CORDEIRO PEREIRA 
9,0 Aprovado e não classificado 

113º  CARMEM JACIRA SARMENTO SOARES 
9,0 Aprovado e não classificado 

114º  EDNA ESMERALDA SANTOS 
9,0 Aprovado e não classificado 

115º  DANIELA DOS SANTOS BRANDÃO RIBEIRO 
9,0 Aprovado e não classificado 

116º  RÔMULO FERNANDO MIRANDA DOS REIS 
9,0 Aprovado e não classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

117º  CLAUDIA ANTONIA CAMPOS RODRIGUES 
9,0 Aprovado e não classificado 

118º  DÂMARIS ROBERTA SILVA DOS SANTOS 
9,0 Aprovado e não classificado 

119º  CARLOS EDUARDO ROSAS DE MIRANDA 
9,0 Aprovado e não classificado 

120º  PATRÍCIA MARQUES ALMEIDA 
9,0 Aprovado e não classificado 

121º  LUIS MAURO PAZ BRITO 
9,0 Aprovado e não classificado 

122º  PAULO DE TARSO FLOR ALVES JUNIOR 
9,0 Aprovado e não classificado 

123º  ROSIVANE DE SOUZA AQUINO 
9,0 Aprovado e não classificado 

124º  JOELSON JOSE DE LIMA 
8,0 Aprovado e não classificado 

125º  FERNANDO CALIXTO TORRES JUNIOR 
8,0 Aprovado e não classificado 

126º  JAMILSON CALDEIRA CHAGAS 
8,0 Aprovado e não classificado 

127º  
ELIANE MARIA RODRIGUES DA 

CONCEIÇÃO 
8,0 Aprovado e não classificado 

128º  REJANE NAZARE SANTOS MARTINS 
8,0 Aprovado e não classificado 

129º  GILVANA KELLY BARROS PIMENTEL 
8,0 Aprovado e não classificado 

130º  DIANE CUNHA OLIVEIRA 
8,0 Aprovado e não classificado 

131º  ELISABETH DO CARMO PASCHOALIN 
8,0 Aprovado e não classificado 

132º  TELMA DO SOCORRO PINHEIRO DA SILVA 
8,0 Aprovado e não classificado 

133º  SILVIA CONSTANCIA DO ROSARIO SILVA 
8,0 Aprovado e não classificado 

134º  FLAVIO AUGUSTO RODRIGUES DUARTE 
8,0 Aprovado e não classificado 

135º  
MAYSE DO SOCORRO MARTINS DOS 

SANTOS 
8,0 Aprovado e não classificado 

136º  DANIEL SILVA DA COSTA JUNIOR 
8,0 Aprovado e não classificado 

137º  ATILA CLIVEA DA SILVA MARTINS 
7,0 Aprovado e não classificado 

138º  LILIAN MESQUITA MOURA 
7,0 Aprovado e não classificado 

139º  CAROLINE DE OLIVEIRA MOREIRA 
7,0 Aprovado e não classificado 

140º  GLEICIANE BARBOSA DINIZ 
7,0 Aprovado e não classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

141º  RAFAELA SOUSA RAMOS 
7,0 Aprovado e não classificado 

142º  SAMARA DE CARVALHO PEREIRA 
7,0 Aprovado e não classificado 

143º  PRISSA THARSYLA SOARES AGUIAR 
7,0 Aprovado e não classificado 

144º  INAEL RODRIGUES DE ABREU 
7,0 Aprovado e não classificado 

145º  CLEVERSON ALAN PANTOJA MENDES 
7,0 Aprovado e não classificado 

146º  DIMITRY WANZELER ASSIS RIBEIRO 
7,0 Aprovado e não classificado 

147º  
CLAUDIO MARTINHO BARBOSA DE 

MECEDO JUNIOR 
7,0 Aprovado e não classificado 

148º  GEOVALDO DOS SANTOS DIAS 
7,0 Aprovado e não classificado 

149º  SILVIA GISELLE SANTOS LOPES 
7,0 Aprovado e não classificado 

150º  JOSELINA LOBO VAZ 
7,0 Aprovado e não classificado 

151º  LUCIANO YOSHIKAZU RAMOS SEKI 
7,0 Aprovado e não classificado 

152º  VANESSA KELY COSTA DE PAULA 
7,0 Aprovado e não classificado 

153º  LIDIANE NEPOMUCENO GALHEGO 
7,0 Aprovado e não classificado 

154º  HADA CARVALHO DOS REIS BRITO 
7,0 Aprovado e não classificado 

155º  MARIA DULCINEIA VALENTE DA CRUZ 
7,0 Aprovado e não classificado 

156º  ARIANE DO SOCORRO COSTA CALDAS 
7,0 Aprovado e não classificado 

157º  MARCOS FELIPE SOUZA CABRAL 
7,0 Aprovado e não classificado 

158º  THAYSE CARLA GOMES PEREIRA 
7,0 Aprovado e não classificado 

159º  BÁRBARA LANNAY PEREIRA SERRA 
7,0 Aprovado e não classificado 

160º  HYSLLANA DA SILVA LOPES MENDES 
7,0 Aprovado e não classificado 

161º  FERDINANDO JORGE NUNES VILHENA 
7,0 Aprovado e não classificado 

162º  YASMIM OLIVEIRA DE ALENCAR SILVA 
7,0 Aprovado e não classificado 

163º  RAIANE POMPEU GOMES 
7,0 Aprovado e não classificado 

164º  GISELY PENICHE DA SILVA SOUSA 
7,0 Aprovado e não classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Classificação 
Candidato 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  DELFINA FERNANDES MENDES 
30,0 Aprovado e classificado 

2º  OSCAR VIEIRA RIBEIRO 
29,5 Aprovado e classificado 

3º  ISRAEL ALVES DE SOUSA 
29,5 Aprovado e classificado 

4º  CLÁUDIO DA SILVA BITTENCOURT JUNIOR 
29,0 Aprovado e não classificado 

5º  JOSÉ CLAUDIO WARKEN 
22,0 Aprovado e não classificado 

6º  JOÃO CARLOS DE SOUZA VIEIRA 
18,0 Aprovado e não classificado 

7º  ORLANDO DA SILVA ARAUJO 
17,0 Aprovado e não classificado 

8º  LUCIENE BATISTA AUGUSTO 
11,0 Aprovado e não classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA DE TEC. DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - DESENV. DE SISTEMAS 

Classificação 
Candidato 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  ANDRE LUIZ DOS SANTOS CUNHA 
29,0 Aprovado e classificado 

2º  FÁBIO CAMPOS DE SOUZA 
24,0 Aprovado e não classificado 

3º  MIGUEL FORMIGOSA SIQUEIRA FERREIRA 
16,5 Aprovado e não classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classificação 
Candidato 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  
CHRYSTIANE DA SILVA HENRIQUES 

NERY 

27,0 Aprovado e classificado 

2º  VANESSA MAELY DOS SANTOS FONSECA 
27,0 Aprovado e classificado 

3º  ANTONIO JOSE COELHO SILVA JUNIOR 
24,0 Aprovado e classificado 

4º  JOÃO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS 
22,0 Aprovado e não classificado 

5º  ROSIOMAR SANTOS PESSOA 
22,0 Aprovado e não classificado 

6º  ROSÁLIA DA PENHA RODRIGUES MAUÉS 
16,0 Aprovado e não classificado 

7º  LUIS CLAUDIO DA SILVA COELHO 
12,0 Aprovado e não classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – DESIGN 

Classificação 
Candidato 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  
ANA VERENA PEDROSO BOTELHO DE 

FRANÇA 

22,0 Aprovado e classificado 

2º  MICHELLE SOUSA DOS SANTOS 
21,0 Aprovado e não classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  CAIO JOSÉ LIMA GOUVÊA NOGUEIRA 
22,0 Aprovado e classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  MARIA DE FATIMA MARQUES ARAUJO 
31,0 Aprovado e classificado 

2º  ALCIONE ABREU BARRA 
29,0 Aprovado e classificado 

3º  MARILANE DE SOUSA FERREIRA 
28,5 Aprovado e classificado 

4º  MYLENE CUNHA DE MELO CALIXTO 
25,5 Aprovado e classificado 

5º  ANA PAULA LAMEIRA DA SILVA 
25,5 Aprovado e classificado 

6º  CHAISIELLEN ANNE DA SILVA OLIVEIRA 
25,0 Aprovado e não classificado 

7º  AMANDA PEREIRA MARQUES D ALMEIDA 
21,5 Aprovado e não classificado 

8º  LEIDIANE RODRIGUES E RODRIGUES 
21,0 Aprovado e não classificado 

9º  ALANO DE MORAES BRITO 
20,0 Aprovado e não classificado 

10º  ANDREZA MARIA NASCIMENTO DE MATTOS 
20,0 Aprovado e não classificado 

11º  NORMA SUELI DOS REIS CARDOSO 
20,0 Aprovado e não classificado 

12º  MAGNÓLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 
20,0 Aprovado e não classificado 

13º  TEREZINHA PEROTI SANTIAGO 
18,0 Aprovado e não classificado 

14º  CINTIA MAIA SANTOS 
18,0 Aprovado e não classificado 

15º  ROSELI DA SILVA OLIVEIRA 
18,0 Aprovado e não classificado 

16º  ELIETE MORAES CARVALHO 
16,5 Aprovado e não classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

MUNICÍPIO: CASTANHAL 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  RAFAEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA 
24,0 Aprovado e classificado 

2º  MARIA DE FATIMA SILVA SOUSA 
23,0 Aprovado e não classificado 

3º  TÂMYLA NATÁLIA TRINDADE SILVA 
10,0 Aprovado e não classificado 

4º  DANIELA PEREIRA DE OLIVEIRA 
8,0 Aprovado e não classificado 

5º  WALKIRIA MARIA SOUSA DA SILVA 
8,0 Aprovado e não classificado 

6º  DELAINE PATRICIA ALVES DOS SANTOS 
8,0 Aprovado e não classificado 

7º  BRENA KAROLINE ATAIDE FURTADO 
7,0 Aprovado e não classificado 

 

 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  ELENICE CRISTINA PANTOJA DE CASTRO 
21,5 Aprovado e classificado 

2º  SHEILA DA CUNHA ALVES 
18,0 Aprovado e não classificado 

3º  JETUR LIMA DE CASTRO 
13,5 Aprovado e não classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  RAYDA MATIAS LIMA 
18,0 Aprovado e classificado 

2º  CINTHIA PINTO DA SILVA 
15,0 Aprovado e não classificado 

3º  INGRID STEFANI CUTRIM PEREIRA 
15,0 Aprovado e não classificado 

4º  VINÍCIUS SILVA DA ROCHA 
12,0 Aprovado e não classificado 

5º  MYLENA CRISTINA AIRES DA SILVA 
11,0 Aprovado e não classificado 

6º  JAIRO FERREIRA DA SILVA 
9,0 Aprovado e não classificado 

7º  MARILENE DA SILVA LIRA 
7,0 Aprovado e não classificado 

8º  SANDRA MEIRELES SILVA 
7,0 Aprovado e não classificado 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA DE TEC. DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO – SUPORTE 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  EUDES DE JESUS CARDOSO DAMASCENO 
13,0 Aprovado e classificado 

2º  RODRIGO GUIMARÃES DE AZEVEDO 
10,0 Aprovado e não classificado 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  ELISMARA CARVALHO FREIRE 
21,0 Aprovado e classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

MUNICÍPIO: SALVATERRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação 
Candidato 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  NILENI DO SOCORRO NEVES BRITO 
17,0 Aprovado e classificado 

2º  PALOMA BARBOZA DOS SANTOS 
16,0 Aprovado e não classificado 

3º  KEZIA DOS REIS RIBEIRO 
16,0 Aprovado e não classificado 

4º  WELLYNGTON FIGUEIREDO GONÇALVES 
15,0 Aprovado e não classificado 

5º  MÔNICA DOS SANTOS MARTINS 
11,0 Aprovado e não classificado 

6º  JOSÉ LUCIANO CAVALCANTE NETO 
10,0 Aprovado e não classificado 

7º  DAVID REIS DA SILVA 
10,0 Aprovado e não classificado 

8º  MAIZE ASSUNCAO DOS REIS 
9,0 Aprovado e não classificado 

9º  JAMILI DE OLIVEIRA CORRÊA 
9,0 Aprovado e não classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: SANTARÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação 
Candidato 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  ROSIMARY CAVALCANTE PESSOA 
25,0 Aprovado e classificado 

2º  ERIC ADRIANO DUARTE DE VASCONCELOS 
20,0 Aprovado e não classificado 

3º  MADSON PAZ MONTEIRO 
20,0 Aprovado e não classificado 

4º  ADRIANA GOMES DA SILVA 
16,0 Aprovado e não classificado 

5º  MARILENA FERREIRA GOMES 
14,0 Aprovado e não classificado 

6º  WEMERSON AMARAL SOUSA 
10,0 Aprovado e não classificado 

7º  RAIMUNDO DJALMA BOAVENTURA JUNIOR 
9,0 Aprovado e não classificado 

8º  MARILIA DE NAZARÉ GARCIA FURTADO 
9,0 Aprovado e não classificado 

9º  FABRICIA FERREIRA ANDRADE MARTINS 
9,0 Aprovado e não classificado 

10º  MARIANA SOUSA GOMES DA SILVA 
9,0 Aprovado e não classificado 

11º  RAQUEL SILVA DE CARVALHO 
8,0 Aprovado e não classificado 

12º  JARINE AMORIM FARIAS 
8,0 Aprovado e não classificado 

13º  LUIZ ALBERTO CARDOSO SIMÕES 
8,0 Aprovado e não classificado 

14º  JANINE CORREIA DOS SANTOS 
7,0 Aprovado e não classificado 

15º  NEUSA MARIA CARNEIRO SALGADO 
7,0 Aprovado e não classificado 

16º  
JOSIMAR ALESSANDRO BARROS DE 

VASCONCELOS 
7,0 Aprovado e não classificado 

17º  JOENILSON DORZANE CARDOSO 
7,0 Aprovado e não classificado 

 

 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

MUNICÍPIO: TUCURUÍ 

FUNÇÃO: TECNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Classificação 
Candidato Nota Final Resultado 

1º  RENATA MALCHER DA COSTA 
12,0 Aprovado e classificado 

 


